Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______15  .  03  .  2023  ______                                                               №________178_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов
бюджета Волоколамского городского округа Московской области на период до 2026 года

В  соответствии  с  постановлениями  Правительства  Российской  Федерации  от
30.03.2015  N  292 "О  дополнительных  условиях  и  порядке  проведения  в  2015  году
реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед
Российской  Федерацией  по  бюджетным  кредитам"  и  от  28.06.2021  N  1029 "Об
утверждении  Правил  проведения  в  2021  году  реструктуризации  обязательств
(задолженности)  субъектов  Российской  Федерации  перед  Российской  Федерацией  по
бюджетным  кредитам",  а  также  в  целях  создания  условий  для  оздоровления
муниципальных  финансов  бюджета  Волоколамского  городского  округа  Московской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  прилагаемый  План мероприятий  по  оздоровлению муниципальных

финансов бюджета Волоколамского городского округа Московской области на период до
2026 года.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа И.А. Абрамова.

Глава Волоколамского
городского округа                   М.И. Сылка

consultantplus://offline/ref=86302AA2E52E578EBC05213AF8D1176BBCE40A7202EE895497468FFA5036910B56158F600B313D6297714FD3E7S2f6G
consultantplus://offline/ref=86302AA2E52E578EBC05213AF8D1176BBDE40A7306EA895497468FFA5036910B56158F600B313D6297714FD3E7S2f6G

                                                                             Приложение к постановлению главы
                                                                             Волоколамского городского округа
                                                                             Московской области
                                                                             от 15.03.2023   N 178

План
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов бюджета Волоколамского городского округа Московской области на

период до 2026 года.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственн
ые

исполнители

Срок реализации Целевой показатель Бюджетный эффект, значение целевого показателя

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа оптимизации расходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области

1

1.1.

Обеспечение
своевременного
и  качественного
составления
проекта
бюджета
Волоколамского
городского
округа
Московской
области  на
очередной
финансовый год
и  плановый
период

Финансовое
управление
администрац
ии
Волоколамск
ого
городского
округа

Ежегодно  в  сроки,
установленные  для
составления  бюджета  на
очередной  финансовый
год и плановый период

Количество  нарушений
бюджетного
законодательства
Российской  Федерации,
выявленных  в  проекте
бюджета  Волоколамского
городского  округа
Московской  области  на
очередной  финансовый  год
и плановый период

0 0 0 0

1.2. Согласование  с
Министерством
экономики  и
финансов

Финансовое
управление
администрац
ии

По мере необходимости Наличие  согласования
Министерством экономики и
финансов  Московской
области  на  очередной

Да Да Да Да

Московской
области
предполагаемых
изменений  в
бюджете
Волоколамского
городского
округа
Московской
области  на
очередной
финансовый год
и  плановый
период  в
случае,  если
указанные
изменения
приводят  к
изменению
дефицита
бюджета
Волоколамского
городского
округа
Московской
области

Волоколамск
ого
городского
округа

финансовый год и плановый
период  в  случае,  если
указанные  изменения
приводят  к  изменению
дефицита  бюджета
Волоколамского  городского
округа  Московской  области
(Да  -  при  согласовании
Министерством экономики и
финансов  Московской
области  всех  изменений  в
бюджете  Волоколамского
городского  округа
Московской  области  на
очередной  финансовый  год
и  плановый  период  в
случае,  если  указанные
изменения  приводят  к
изменению  дефицита
бюджета  Волоколамского
городского  округа
Московской  области;  Нет  -
при  отсутствии
согласования
Министерством экономики и
финансов  Московской
области  одного  и  более
изменений  в  бюджете
Волоколамского  городского
округа  Московской  области
на  очередной  финансовый
год  и  плановый  период  в
случае,  если  указанные
изменения  приводят  к
изменению  дефицита
бюджета  Волоколамского
городского  округа
Московской области

2. Мероприятия, направленные на рост доходов бюджета Волоколамского городского округа Московской области

2.1. Проведение
анализа
эффективности

Финансовое
управление
администрац

До 2026 года Увеличение  поступлений
налоговых  доходов  в
бюджет  Волоколамского

1 015,0 1 066,0 1 119,0 1 176,0

налоговых льгот
на  территории
Волоколамского
городского
округа
Московской
области

ии
Волоколамск
ого
городского
округа

городского  округа
Московской  области  (тыс.
рублей)

2

2.2.

Реализация
мероприятий
Плана  развития
доходной  базы
бюджета
Волоколамского
городского
округа
Московской
области,  в  том
числе  по
привлечению
новых
налоговых
резидентов,  по
вовлечению
объектов
недвижимости  в
налоговый
оборот,
снижению
задолженности
по  налоговым
платежам

Управление
экономическо
го развития и
АПК

Ежегодно  в  сроки,
установленные  Планом
развития  доходной  базы
бюджета  Волоколамского
городского  округа
Московской области

Увеличение  доходов
бюджета  Волоколамского
городского  округа
Московской  области  (тыс.
рублей)

45 517,0 17 250,0 17 700,0 18 150,0

3. Мероприятия, направленные на сокращение муниципального долга бюджета Волоколамского городского округа Московской области

3.1. Ограничение
дефицита
бюджета
Волоколамского
городского
округа
Московской
области  на
уровне,

Финансовое
управление
администрац
ии
Волоколамск
ого
городского
округа

До 2026 года Уровень  дефицита  -  10
процентов  суммы  доходов
бюджета  без  учета
безвозмездных поступлений
за  соответствующий
финансовый год

Не более 10% Не более 10% Не более

10%

Не более

10%

предусмотренно
м
нормативными
правовыми
актами
Российской
Федерации  и
нормативными
правовыми
актами
Московской
области

3

3.2.

Снижение
показателя доли
муниципального
долга  бюджета
Волоколамского
городского
округа
Московской
области  от
объема доходов
бюджета  без
учета
безвозмездных
поступлений

Финансовое
управление
администрац
ии
Волоколамск
ого
городского
округа

До 2026 года Ежегодное  снижение
показателя  доли
муниципального долга

На 1% На 1% На 1% На 1%

3.3. Сокращение
объема
заимствований с
учетом
результатов
исполнения
бюджета
Волоколамского
городского
округа
Московской
области

Финансовое
управление
администрац
ии
Волоколамск
ого
городского
округа

До 2026 года Минимизация  стоимости
расходов  на  обслуживание
муниципального долга

да да да да

3.4. Утверждение
долговой
политики

Финансовое
управление
администрац

До 2026 года Оптимизация  структуры
долгового  портфеля
Волоколамского  городского

да да да да

Волоколамского
городского
округа
Московской
области  на
очередной
финансовый год
и  плановый
период

ии
Волоколамск
ого
городского
округа

округа Московской области

	Приложение к постановлению главы
	1.
	2.
	3.